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مدیرکل میراث فرهنگی،

و  ی  شگر د گر

ستی  یع د صنا

ز  ی ا ن رضو سا خرا

رونمایی طرح «مهمان امام رضا(ع)» در 

مشهد خبر داد و گفت: این سامانه 

مخصوص پذیرش زائر در مشهد طراحی 

شده و پل ارتباطی مستقیم زائران با 

مراکز اقامتی است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل 

د  میراث فرهنگی استان، سیدجوا

موسوی اظهار کرد: طرح مهمان 

امام رضا(ع) در راستای کاهش 

هزینه های سفر و ارزان سازی سفر 

برای زائران با کمک هتل داران 

و مراکز اقامتی مشهد 

پیش بینی شده 

است.

وی با بیان اینکه هدف از اجرای این طرح 

تعمیق فرهنگ رضوی، افزایش سفرهای 

سازمان یافته و خانواده محور 

است، افزود: برای این طرح 

سامانه ای طراحی شده است که 

همه واحدهای اقامتی ظرفیت 

خالی خود را در این سامانه ثبت 

می کنند و زائران از طریق 

این سامانه از مراکز اقامتی 

مدنظرشان استفاده خواهند کرد.

موسوی با بیان اینکه مدیریت این 

سامانه و واردکردن اطلاعات مربوط 

به اقامت را مدیران واحدهای اقامتی 

وارد و به روزرسانی می کنند، تصریح 

کرد: اداره کل میراث فرهنگی استان در 

این طرح نقش تسهیلگر را دارد و امور 

مربوط به این طرح را بخش خصوصی با 

تشکیل کمیته اجرایی انجام می دهد.

رونمایی از طرح 
«مهمانامامرضا(ع)»

چهره 
روز

خبر
 روز

د  میراث فرهنگی استان سیدجوا

موسوی اظهار کرد: طرح مهمان 

 در راستای کاهش 

هزینه های سفر و ارزان سازی سفر 

برای زائران با کمک هتل داران 

و مراکز اقامتی مشهد 

پیش بینی شده 

تعمیق فرهنگ رضوی افزایش سفرهای 

سازمان یافته و خانواده محور 

است، افزود: برای این طرح 

سامانه ای طراحی شده است که 

همه واحدهای اقامتی ظرفیت 

خالی خود را در این سامانه ثبت 

می کنند و زائران از طریق 

این سامانه از مراکز اقامتی 

برپایی موکب سلامت در مسیر راهپیمایی اربعین

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از برپایی موکب سلامت در 

مسیر راهپیمایی زائران اربعین حسینی خبر داد و گفت: نام نویسی از کادر پزشکی 

و درمانی متقاضی خدمت در این موکب نیز آغاز شده است. به گزارش وبدا، ایوب 

توکلیان اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی ها، شصت نفر از کادر درمان دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد برای برپایی موکب سلامت و خدمات رسانی به زائران حسینی 

اعزام خواهند شد. وی ادامه داد: کادر پزشکی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد از ۱۵شهریور به کشور عراق اعزام می شوند و در موکب سلامت که در عمود۴۰۰

مسیر نجف تا کربلا راه اندازی می شود، مستقر خواهند شد.

به گفته سرپرست اداره روابط عمومی انتقال خون خراسان رضوی، از ابتدای امسال 

٧٤هزارو٧٥٦ داوطلب برای اهدای خون به پایگاه های انتقال خون استان مراجعه 

کرده اند که ٥٧هزارو۱۱۴ نفر از آن ها موفق به اهدای خون شده اند. به گزارش 

روابط عمومی انتقال خون استان، محمد شریف الحسینی با بیان اینکه از مجموع 

مراجعه کنندگان ٥٠هزارو٦٩٣ نفر از مشهد بوده اند که ٣٧هزارو٢٨٠ نفر از آنان 

موفق به اهدای خون شده اند، افزود: از کل اهداکنندگان خون استان ٣٠هزارو٧٢٣

نفر (۵۴درصد)اهداکننده مستمر،١٧هزارو٥ نفر(۳۰درصد) اهداکننده باسابقه و 

٩هزارو٣٨٦ نفر(۱۶درصد) اهداکننده بار نخست بوده اند.

۵۷۰۰۰   نفر

سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا(ع) از پیش ثبت نام ۱۲۰کاروان 

برای سفر به مشهد در دهه پایانی صفر خبر داد و گفت: ثبت نام آن ها پس از تأیید 

سازمان تبلیغات اسلامی و فرمانداری مشهد قطعی می شود. به گزارش ایسنا،

حسین رضایی با اشاره به مشکلات ایستگاه های بین راهی زائران پیاده مانند 

تأمین سوخت، آب و نان، اظهار کرد: در ایستگاه های بین راهی امکانات پخت 

نان فراهم شده است، اما برای تأمین آرد با وضعیت کنونی مشکلاتی وجود دارد 

که از طریق نامه نگاری این مشکل به سازمان صنعت استان منعکس شده است 

و امیدواریم با حل این موضوع بتوانیم با همکاری دستگاه ها و نهادهای دولتی 

میزبانی شایسته ای از زائران پیاده داشته باشیم.

۱۲۰   کاروان

سرپرست اداره کل اجتماعی و فرھنگی استانداری خراسان رضوی خبر داد

خیرخواهی ۵هزارمیلیاردریالی سمن ها
«در روزهای اوج کرونا، هشتاد تشکل مردم نهاد در خراسان رضوی  مرتضی محمدپور|
توانستند امکانی را ایجاد کنند که تسهیلات و خدماتی به ارزش تقریبی 

۵هزارمیلیارد ریال به مبتلایان و خانواده های آنان ارائه شود.» سرپرست اداره کل 

اجتماعی وفرهنگی استانداری خراسان رضوی این آمار را در نشست هم اندیشی 

سازمان ها و تشکل های مردم نهاد استان اعلام کرد که دیروز به مناسبت ۲۲مرداد،

روز ملی تشکل ها و مشارکت های اجتماعی و به میزبانی استانداری با حضور مجید 

طهوریان عسکری، عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر مشهد، برگزار شد.

شیوا خوش نسب جملاتش را با «البته» این طور ادامه داد: با توجه به فعالیت حدود 

هزار تشکل مردم نهاد در زمینه های خیریه و نیکوکاری، فرهنگی و اجتماعی،

مسائل زیست محیطی و همچنین زنان و تحکیم بنیان خانواده، به نظر می رسد 

که ظرفیت استان در حوزه مشارکت های اجتماعی بسیار بیشتر است.

وی ادامه داد: از پارسال تاکنون ارتباط و تفاهم نزدیک تشکل های مردمی با 

شهرداری و شورای اسلامی شهر مشهد سبب شده است آمار پرونده های در دست 

اقدام برای صدور مجوز از ۷۰ به ۱۰ پرونده برسد و خراسان رضوی پیشتاز حمایت 

از راه اندازی سازمان های مردم نهاد در کشور باشد.

گرهگشایی از سمنها در گرو همدلی مسئولان
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار نیز راهبرد اصلی این نشست را 

گره گشایی از فعالیت سمن ها دانست و افزود: باید مجمع فراگیری از نمایندگان 

همه تشکل ها در رده های مختلف درمانی، اقتصادی و سیاسی ایجاد شود تا 

به طور متمرکز به مشکلات سمن ها رسیدگی کند.

سیدهادی طباطبایی افزود: اگر تشکل های مردم نهاد فعال شوند، بار سنگینی 

از دوش دولت برداشته خواهد شد.

باور ضعیف دولت ها به تشکل های مردمی
سیدجواد حسینی، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، نیز تصریح 

کرد: برابری توزیع یا عادلانه بودن خدمات، بهره گیری از مشارکت مردم و استفاده 

از فناوری و مهارت، اصول اساسی در تأمین نظام جامع درمانی است که در هر 

اصل، شاهد نقش آفرینی مستقیم و غیرمستقیم مردم هستیم، اما باور ضعیف 

دولت ها به تشکل های مردم نهاد سبب شده است تا این ابزارهای سودمند برای 

حاکمیت، خود درگیر چالش های ریز و درشت باشند.

مالیات در انتظار درآمدهای متفرقه خیریه ها
انتقاد برخی رئیسان سمن ها از عملکرد اداره کل امور مالیاتی استان سبب شد 

مدیرکل امور مالیاتی استان به این انتقادات پاسخ دهد. احمدرضا مدبرنیا تصریح 

کرد: در قانون اعلام شده است که همه درآمدهای نقدی و غیرنقدی سازمان های 

خیریه به عنوان منابع درآمدی معاف محسوب می شوند؛ مشروط بر اینکه در 

مصارف مشخص هزینه شوند. بنابراین از اجاره واحدهای تجاری یا مسکونی 

گرفته تا اعطای وام و هر فعالیت اقتصادی دیگری که برای خیریه سودآور باشد،

آن را از نظر قانونی به شرکتی اقتصادی تبدیل می کند و درنتیجه مطالبه مالیات 

ضروری خواهد بود.

در این مراسم از فعالیت شماری از سمن ها قدردانی شد.

سعیده آل ابراهیم

 تورم افسارگسیخته 

سال های گذشته از هر رویداد

دری به خانه محرومان 

راه پیدا کرده است و 

بدون حمایت خیران و نهادهای مربوط،

ها  یک پای معیشت این خانواده 

لنگد و شاهد و مصداقش هم  می 

تازه ترین اظهارات مدیرکل کمیته 

امداد امام خمینی(ره) خراسان رضوی 

است که گفت: از سال۱۳۹۸ میانگین 

سنی مددجویان زیرپوشش این اداره کل 

کاهش داشته است و مددجویان 

جوان تر شده اند.

رضا سلم آبادی که دیروز به مناسبت 
روز خبرنگار در اردوگاه ثامن الائمه(ع)

میزبان اهالی رسانه بود، با بیان اینکه 

تا سال۱۳۹۸ بیش از ۷۰درصد جامعه 

مددجویی کمیته امداد، خانواده های 

سالمند بیش از شصت سال بودند،

افزود: از سال۱۳۹۸ تاکنون مددجویان 

سالمند ۶۰درصد افراد زیرپوشش را 

تشکیل می دهند. تا سال۱۳۹۸ در برخی 

مناطق روستایی تا ۹۰درصد مددجویان،

سالمند و ۱۰درصد باقی مانده نیز زنان 

سرپرست خانوار بودند.

او همچنین در گفت وگو با خبرنگار شهرآرا 

درباره جزئیات وضعیت مددجویان 

، شمار کل مددجویان  زیرپوشش

معیشت بگیر استان را ۳۴۲هزارو۶۴۸

نفر و ۱۸۲هزارو۷۸۵خانوار اعلام کرد 

و افزود:۳۱هزارو۸۲۲خانوار مددجو 

ین  ز ا رند که ا در مشهد وجود دا

تعداد ۱۷هزارو۵۰۲خانوار سالمند و 

۱۴هزارو۳۲۰خانوار غیرسالمند هستند.

آبادی مددجویان سالمند در  سلم 

روستاهای استان را ۶۵درصد و 

مددجویان جوان را ۳۵درصد اعلام و 

بیان کرد: مددجویان سالمند شهری 

نیز ۵۵درصد و مددجویان جوان شهری 

۴۵درصد از افراد زیرپوشش را تشکیل 

می دهند.

مدیرکل کمیته امداد همچنین اظهار کرد:

دهک های اول تا سوم زیرپوشش کمیته 

امداد قرار می گیرند و به دهک های اول 

تا پنجم خدمات اشتغال تعلق می گیرد،

اما دهک های بالاتر از پنجم زیرپوشش 

قرار نمی گیرند و تقسیم بندی دهک ها 

ملاک عمل کمیته امداد است.

احتمال انحراف در اشتغال زایی
سلم آبادی تعهد امسال کمیته امداد 

را ایجاد ۲۰هزار فرصت شغلی اعلام 

کرد و با اشاره به اینکه ادعا نداریم 

که تاکنون همه خدمات ما به دست 

نیازمندان رسیده باشد و ممکن است 

انحرافی رخ داده باشد، ادامه داد:

با استفاده از ۲۷سامانه اطلاعاتی،

گردش مالی و... دیگر خانواده ها را 

بررسی می کنیم. ورودی های کمیته 

امداد از سال۱۳۹۷ تاکنون افزایش 

داشته است. پارسال ۶۳۰میلیارد 

تومان منابع اشتغال داشتیم که این 

رقم امسال به حدود ۱۹۰۰میلیارد 

تومان رسیده و قرار است ۵۰درصد 

د با  مدا بع اشتغال کمیته ا منا

درنظرگرفتن شرایطی به غیر از 

مددجویان پرداخت شود.

پرداخت الکترونیکی صدقات
معاون توسعه مشارکت های مردمی 

اداره کل کمیته امداد استان نیز در 

پاسخ به پرسش شهرآرا درباره میزان 

صدقات بیان کرد: بیش از ۵۰۰هزار 

مشترک صندوق صدقات در استان 

داریم و با توجه به اینکه مردم دیگر 

پول نقد نگه نمی دارند، سامانه ای 

طراحی شده است که خیران می توانند 

کمک هایشان را به عنوان صدقه، اکرام،

اطعام و... به صورت الکترونیکی واریز 

کنند و بیشترین تراکنش با عنوان 

صدقه پرداخت می شود.

مجید غلامی اضافه کرد: پارسال 

۳۲میلیارد تومان صدقه در استان 

جمع آوری شد که با توجه به شمار 

نیازمندان، این هزینه حتی برای تهیه 

نان روزانه هم کافی نیست. برای امسال 

نیز جمع آوری ۴۰میلیارد تومان صدقه 

پیش بینی کرده ایم.

مددجویان کمیته امداد جوان تر شده اند!
 به گفته مدیرکل کمیته امداد استان، دهک های اول تا سوم زیرپوشش قرار می گیرند

گفت و گوی 
روز

سعید کریم پور

«در هفته دولت امسال یکی از برنامه هایی 

که قرار است در مشهد اجرایی شود و در 

دست پیگیری است، پیش بینی هفت 

مسجد در شهر است که به مدت هفت 

شب مسئولان مشهد در آن به صورت 

چرخشی حاضر می شوند و رودررو با 

شهروندان به گفت وگو می نشینند و به 

حل مشکلات آنان اقدام می کنند.»

این خبری است که فرماندار مشهد 

در گفت وگو با خبرنگار شهرآرا درباره 

چندوچون برنامه های هفته دولت 

امسال اعلام کرد. محسن داوری درباره 

جزئیات این برنامه گفت: مسائلی که 

مردم در این دیدارها بیان می کنند،

در سامانه ای ثبت خواهد شد و هر 

اداره و مجموعه دولتی موظف است 

برای حل هر یک از مسائلی که مطرح 

می شود، پاسخگو باشد.

وی با اشاره به ابلاغیه سیدصولت 

مرتضوی، معاون اجرایی رئیس جمهور،

مبنی بر اینکه امسال از ۲۹مرداد تا 

۱۱شهریور برای گرامیداشت هفته 

دولت در نظر گرفته شده است، گفت:

بناست در این مدت پروژه هایی نیز 

به بهره برداری برسد که دستگاه های 

متولی آن در حال ثبت مشخصات 

نه مربوط  ما ین پروژه ها در سا ا

هستند.

تبيين دستاوردها
چندی پیش رئیس ستاد گرامیداشت 

هفته دولت در خراسان رضوی گفته 

بود: با روی کارآمدن دولت سیزدهم،

تلاش های بسیاری شده که نتایج 

مناسب آن نیز در حال مشاهده است 

و باید این دستاوردها در هفته دولت 

به درستی برای مردم تبیین شود.

مرتضی دهقانی این را هم گفته بود 

که از دیگر برنامه های این هفته 

ارائه راهکارهایی برای برون رفت 

از مشکلات موجود با هدف ایجاد 

وضعیت معیشتی مناسب برای مردم 

است و بر این اساس تقویت ارتباط 

دوسویه بین دولت و مردم ازجمله این 

برنامه هاست. حدود ۲هزارو۲۰۰ مدیر 

در استان مشغول به فعالیت هستند 

که در این هفته با حضور در میان 

خانواده های محروم استان، ضمن 

شنیدن نظرات آن ها، امکان بررسی 

مشکلاتشان را نیز فراهم می کنند.

برنامه های نوآورانه و ابتکاری
معاون هماهنگی و مدیریت امور 

زائران استانداری خراسان رضوی 

نیز پیش تر با تأکید بر اینکه محور و 

سرمایه اصلی کشور ما مردم هستند،

گفته بود: برنامه های هفته دولت نیز 

بر اساس نقش و حضور پررنگ مردم 

طراحی شده است تا فعالیت های 

انجام شده دارای اثربخشی بیشتری 

باشد.

لمسلمین حجت  لاسلام وا حجت ا

گنابادی نژاد بیان کرد: باید از کارهای 

تکراری که اثربخش نیست و باعث هزینه 

اضافی برای دستگاه ها می شود،

پرهیز و به کارهای نوآورانه، ابتکاری و 

همراه با خلاقیت توجه شود. تأکید بر 

فضای تعاملی، دیدار چهره به چهره،

توجه به اقشار و سطوح مختلف مردم 

به ویژه نخبگان در بخش های مختلف  

و استفاده از ظرفیت شهرستان ها از 

رویکردهای متفاوت در هفته دولت 

پیش روست تا بخشی از مشکلات 

یی ت گره گشا ین مد ر ا م د مرد

 شود.

رودررو با مسئولان
 در ۷ مسجد شهر

به گفته فرماندار مشهد، مشخصات 
پروژه های قابل بهره برداری در هفته 
دولت در حال ثبت در سامانه است

روز
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